Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF14F74FC6130019458A3ED9AB484AB9

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº. 001-2019

EXTRATOS DO CREDENCIAMENTO 001-2019

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 004-2019

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 005-2019

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF14F74FC6130019458A3ED9AB484AB9

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001‐2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO, a necessidade de aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a

merenda  escolar;  CONSIDERANDO  disposto  na  Lei  11.947  e  Resolução  CD/FNDE  nº  038.

Aplicabilidade do artigo 24 XII da Lei nº 8.666/93;CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 11.947

em consonância da Resolução CD/FNDE nº 038 que trata da aplicação de recurso no mínimo

30% (trinta por cento) que deverá ser utilizado diretamente na Agricultura Familiar e artigo 24

XII  da  Lei  nº  8.666/93,  que  trata  da  dispensa  de  processo.  RESOLVE  HOMOLOGAR  para  que

produza  seus  jurídicos e  legais  efeitos,  o  resultado do processo da Chamada Pública nº 001‐

2019, objeto Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar

com dispensa de licitação em favor das credenciadas: COOPAG‐ COOPERATIVA DE PRODUÇÃO

AGROPECUÁRIA  DE  GILÓ  E  REGIÃO  LTDA  CNPJ  ‐  07.417.529/0001‐54  Valor  R$  40.000,00

(quarenta mil reais); COOPAL ‐ COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP. DE LAGOA DE DENTRO E

REGIÃO DA SERRA LTDA CNPJ ‐ 19.477.332/0001‐90 Valor R$ 115.150,00 (cento e quinze mil, cento

e cinquenta reais);ASSOCIAÇÃO DOS PEQU. PROD. RURAIS DE MILAGRES DE SÃO JOSÉ, no valor

total de R$ 53.800,00 (cinquenta e três mil e oitocentos reais); MILTON BARBOSA DE SOUZA no

valor total de R$ 19.999,00 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais); YAN SODRÉ DOS

SANTOS. CPF: 073.601.595‐71 Valor R$ 20.000,00(vinte mil reais); CELSO MATOS SOUZA no valor

total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);  MARIA LUCIA FRANCISCA BARBOSA SOUSA no Valor total

de  R$  14.100,00  (quatorze  mil  e  cem  reais);  MELISSA  STEFANE  DOURADO  ABADE.  CPF:

050.652.225‐33  Valor  R$  20.000,00  (Vinte  mil  reais);  MAURACI  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA.  CPF:

010.974.355‐55 Valor R$ 19.999,00 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais) ASSOCIÇÃO DE

MULHERES  FLORES  DO  SEMIÁRIDO    no  valor  total  de  R$  43.500,00  (quarenta  e  três  mil  e

quinhentos reais) determinando a sua convocação para a assinatura do contrato.

BARRA DO MENDES, 08 DE FEVEREIRO DE 2019

______________________________________

ARMÊNIO SODRÉ NUNES
PREFEITO

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF14F74FC6130019458A3ED9AB484AB9

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATOS DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001‐2019

Contrato  nº  051202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
COOPAG‐  COOPERATIVA  DE  PRODUÇÃO  AGROPECUÁRIA  DE  GILÓ  E  REGIÃO  LTDA  CNPJ  ‐
07.417.529/0001‐54  Objeto:  Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar  para  atender  a  merenda
escolar. Valor R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  061202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
COOPAL ‐ COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP. DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA CNPJ
‐  19.477.332/0001‐90  Objeto:  Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar  para  atender  a merenda
escolar.  Valor  R$  115.150,00  (cento  e  quinze  mil,  cento  e  cinquenta  reais).Data  de  assinatura:
12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  071202‐2019.PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:  ASSOCIAÇÃO
DOS PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS DE MILAGRES DE SÃO JOSÉ CNPJ:13.899.505/0001‐81. Objeto:
Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar  para  atender  a  merenda  escolar.  Valor  R$  53.800,00
(cinquenta e três mil e oitocentos reais) Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  081202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
MILTON BARBOSA DE SOUZA.CPF:009.515.298‐97 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar
para  atender  a  merenda  escolar.  Valor  R$  19.999,00  (Dezenove  mil  novecentos  e  noventa  e  nove
reais)Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  091202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
YAN  SODRÉ  DOS  SANTOS.  CPF:  073.601.595‐71 Objeto:  Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar
para  atender  a merenda  escolar.  Valor  R$  20.000,00(vinte mil  reais).Data  de  assinatura:  12/02/2019.
Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  101202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
CELSO MATOS  SOUZA.CPF:136.222.078‐76  Objeto:  Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar  para
atender  a  merenda  escolar.  Valor  R$  20.000,00  (Vinte  mil  reais).Data  de  assinatura:  12/02/2019.
Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  111202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
MARIA  LUCIA  FRANCISCA  BARBOSA  SOUSA  CPF:961.867.205‐00  Objeto:  Aquisição  de  produtos  da
agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais). Data
de assinatura: 12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  121202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
MELISSA STEFANE DOURADO ABADE. CPF: 050.652.225‐33 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura
familiar  para  atender  a  merenda  escolar.  Valor  R$  20.000,00  (Vinte  mil  reais).Data  de  assinatura:
12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  131202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
MAURACI RODRIGUES DE OLIVEIRA. CPF: 010.974.355‐55 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura
familiar  para  atender  a merenda  escolar.  Valor  R$  19.999,00  (dezenove mil  novecentos  e  noventa  e
nove reais).Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

Contrato  nº  141202‐2019.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado:
ASSOCIÇÃO  DE  MULHERES  FLORES  DO  SEMIÁRIDO  .CNPJ:22.815.001/0001‐27  Objeto:  Aquisição  de
produtos da agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 43.500,00  (quarenta e  três
mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência:31/12/2019.

BARRA DO MENDES, 12 DE FEVEREIRO DE 2019.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

PREFEITO

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF14F74FC6130019458A3ED9AB484AB9

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 001-2019

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº 001-2019 CREDENCIANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES CREDENCIADOS: BEATRIZ QUEIROZ DE MATOS
SANTOS – ME e ARIEL SANTOS COSTA-– CASA DE APOIO SANTA DULCE OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE HOTÉIS E POUSADAS NA CIDADE DE SALVADOR - BA, PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, COM PACIENTES EM
TRATAMENTO DE SAÚDE. VALOR: R$ 40,00 (quarenta reais) por diária. VIGÊNCIA: 365
dias DOTAÇÃO: Unidade: 701-702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2090-2092-2114-
2115 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00

Barra do Mendes 15 de Fevereiro de 2019.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS DE CONTRATO

Credenciamento nº 001‐2019

Contrato nº 011502-2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: ARIEL SANTOS COSTA – CASA DE APOIO SANTA DULCE CNPJ nº 14.374.172/0001-
30. Objeto: CREDENCIAMENTO DE HOTÉIS E POUSADAS NA CIDADE DE SALVADOR - BA,
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, COM PACIENTES
EM TRATAMENTO DE SAÚDE. Valor R$ 40,00 (quarenta reais) por diária; Data de assinatura:
15/02/2019. Vigência: 365 dias

Contrato nº 021502-2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: BEATRIZ QUEIROZ DE MATOS SANTOS - ME, CNPJ nº 20.267.031/0001-10. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE HOTÉIS E POUSADAS NA CIDADE DE SALVADOR - BA, PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, COM PACIENTES EM
TRATAMENTO DE SAÚDE. Valor R$ 40,00 (quarenta reais) por diária; Data de assinatura:
15/02/2019. Vigência: 365 dias

Barra do Mendes 15 de Fevereiro de 2019.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF14F74FC6130019458A3ED9AB484AB9

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 004-2019

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica para conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Presencial nº 004-2019 que tem como objetivo: Futura e eventual locação de estruturas para
eventos no Município de Barra do Mendes, que teve como vencedora, a empresa BM PRODUÇÕES
LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº. 23.299.470/0001-01, apresentando um valor global R$ 527.000,00
(quinhentos e vinte e sete mil reais). Barra do Mendes, 14 de fevereiro de 2019. Edésio Micael Szervinsks
Mendonça - Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2019

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Bahia, após exame
das propostas do Pregão Presencial Nº 004-2019, tendo como Objeto: Futura e eventual locação de
estruturas para eventos no Município de Barra do Mendes, após o recebimento e julgamento, sagrou-se
vencedora a empresa BM PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº. 23.299.470/0001-01,
conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 004-2019. submete este parecer para apreciação do
prefeito para homologação. Barra do Mendes, 14 de fevereiro de 2019. EDESIO MICAEL
SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial 004-2019

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 004-2019
objetivando a Futura e eventual locação de estruturas para eventos no Município de Barra do Mendes-
Bahia, em favor da Empresa: BM PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº. 23.299.470/0001-01
vencedora no valor de 527.000,00 (quinhentos e vinte e sete mil reais). Resolve HOMOLOGAR, em 20
de fevereiro de 2019-Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial nº 004-2019– Contrato nº 012002-2019.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DO MENDES. Contratado: BM PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº.
23.299.470/0001-01. Objeto: Futura e eventual locação de estruturas para eventos no Município de Barra
do Mendes-Bahia. Valor Global R$ 527.000,00 (quinhentos e vinte e sete mil reais). Data de assinatura:
20/02/2019. Vigência:20/02/2019. Armênio Sodré Nunes - Prefeito Municipal.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF14F74FC6130019458A3ED9AB484AB9

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL 005-2019

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 005-2019,
Objetivando : Locação de um caminhão compactador de lixo, para ser utilizado na coleta de lixo no
município de Barra do Mendes – BA, julgado em 14/02/2019 11:00h, que teve o seguinte vencedor:
ANDRÉ BARRETO DE ARAÚJO, CPF Nº 915.624.735-49 valor global de R$ 128.400,00  (cento e
vinte e oito mil e quatrocentos reais) – Barra do Mendes– BA, 14/02/2019– Edésio Micael Szervinsks
Mendonça – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
005-2019, aberta e julgada em 14 de fevereiro de 2019, às 11:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada
por ocasião da abertura, com o seguinte participante: ANDRÉ BARRETO DE ARAÚJO, CPF Nº
915.624.735-49.Valor global de R$ 128.400,00  (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais). Submete,
outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação. Barra do Mendes –
BA, 14 de fevereiro de 2019. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. Webster Gomes Pereira-
Membro.Gonçalo Gabriel Barreto-Membros.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2019. O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial 005-2019 resolve HOMOLOGAR em 20/02/2019 o referido pregão
objetivando Locação de um caminhão compactador de lixo, para ser utilizado na coleta de lixo no
município de Barra do Mendes – BA, em favor de ANDRÉ BARRETO DE ARAÚJO, CPF Nº
915.624.735-49. Barra do Mendes-BA, 20/02/2019– Armênio Sodré Nunes- Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 022002-2019.Ref. Pregão Presencial n.º 005-2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. CONTRATADO: ANDRÉ BARRETO DE
ARAÚJO, CPF Nº 915.624.735-49.OBJETO: Locação de um caminhão compactador de lixo, para ser
utilizado na coleta de lixo no município de Barra do Mendes – BA. VALOR GLOBAL: R$ 128.400,00
(cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais). PRAZO: 12 meses. Barra do Mendes, 20 de fevereiro de
2019. ARMÊNIO SODRÉ NUNES-Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF14F74FC6130019458A3ED9AB484AB9

		2019-02-21T12:27:19-0300